NS
moimentacabeira

município

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO,

NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS

POR TEMPO INDETERMINADO, NA CARREIRA E CATEGORIA DE

ASSISTENTE OPERACIONAL A ALOCAR AO SETOR DE INTERVENÇÃO TERRITORIAL,

NA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

(Ref”. “|” da proposta do Senhor Presidente da Câmara, aprovada em reunião ordinária

realizada em 15 de fevereiro de 2021)

ATA DO JURINo. 6

Lista ordenada de classificação final

Audiência do interessado

Homologação

= Àos quinze dias do mês de julho do ano de 2021, pelas onze horas, reuniu o Júri do procedimento

acima identificado, nomeado por deliberação da Câmara Municipal de Moimenta da Beira, tomada em

reunião ordinária realizada em 15 do mesmo mês, constituído por constituido por LUÍS MANUEL

FILIPE DA SILVA, Chefe da Divisão de Obras e Serviços Urbanos, que presidiu, e como vogais, RUI

PEDRO LOPES CARDOSO, Técnico Superior e JOÃO CARLOS DE JESUS MENDES, Encarregado

Geral Operacional, com a seguinte ordem de trabalhos: —----—

PONTO UM - Apreciação das questões suscitadas pelos candidatos, no âmbito da audiência dos

interessados quanto ao projeto de lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados, no

âmbito do procedimento concursal referido em epígrafe, a que se refere o aviso de abertura de

concurso publicado de forma integral na Bolsa de Emprego Público, Código de Oferta 0E202103/0188;

PONTO DOIS — Envio da Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos para homologação nos

termos do n.o 2, do artigo 28.o, da Portaria n.o 125- A/2019, de 30 de abril na sua atual redação. ------....

— Nestes termos, no cumprimento do PONTO UM da ordem de trabalhos, o júri verificou que não

foram apresentadas alegações na sequência da notificação do projeto de lista de ordenação final dos

Candidatos aprovados, cujo prazo terminou no dia catorze do corrente mês de junho, razão pela qual

deliberou converter em definitiva a lista de ordenação final dos candidatos aprovados, conforme segue:

Lista Unitária de Ordenação Final

I PC AP | EPs
Ordem Candidato . CF| Nota [30% | Nota| 25%| Nota| 45%

| 1o. | Francisco José Pontes Lopes 16,00 | 480 | 17 [425/17 |765 | 16,70

- Aqui chegados, o Juri deliberou, nos termos conjugados do artigo 26.o e 28.o, ambos da Portaria

n.o 125-/2019, de 30 de Abril, na sua redação atual, notificar o referido candidato, para querendo, se

pronunciarem por escrito, no prazo de dez dias úteis, no âmbito do procedimento de audiência do

interessado.

-— Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade. —---......

-— Nada mais havendoatratar, pelas treze horas, foi elaborada a presente ata, constituída por duas

folhas, que, depois de lida, vai ser assinada pelos membros efetivos que constituem o Júri deste

procedimento concursal.

O JURIJ. gado Pe AS |
AL, É 2 5/20) A
fea? ger es